
Prezentace projektu 
Hranice
Dne 30. ledna se konala veřejná prezentace 
půlročních projektů. Již druhým rokem se 
koná přímo ve škole, a to v odpoledních 
hodinách, aby měli možnost se zúčastnit 
všichni rodiče, kteří mají zájem. Jednotlivé 
projektové dílny připravily program 
na celé odpoledne. Někdo hrál divadelní 
představení, jiní nabízeli možnost zahrát 
si vlastní hru, v jiné „pracovně“ si zájemci 
vyzkoušeli překročit hranice svých fyzických 
možností. Přírodovědná dílna představila 
zkoumání hranic výskytu bobra evropského, 
dokumentační dílna vydala první číslo 
projektových novin a dílna Za hranicemi 
školního vzdělávání nabídla všem zájemcům 
sladké pečivo a kávu a výtěžek věnovala 
na nákup sporáku v azylovém domě 
na Žižkově… Možností se něco naučit, 
vyzkoušet si, zažít měli návštěvníci i naši žáci 
a studenti daleko víc.

We remember
Děkujeme FŽO a NFOH za možnost 
zúčastnit se setkání s přeživšími Šoa. Tato 
slavnostní událost se i letos konala v Senátu 
u příležitosti Dne památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti. 
Tentokrát naši školu zastupovala kvinta.

Návštěva z JUF
Školu navštívila skupina čtyřiceti členů 
chicagských židovských komunit sdružených 
v JUF (Jewish United Fund). Členové podporují 
nejen Izrael, ale také řadu významných 
charitativních a vzdělávacích projektů v USA 
i v Evropě. Ve škole je spolu s vedením školy 
přivítali také Dan Green (CEO World ORT) 
a Vladimir Dribinskiy (CPO World ORT). 
Představili jsme donátorům plán na rozšíření 
školy, a opravdu skvělí studenti Lauderek je 
provedli po škole a po jednotlivých dílnách 
půlročního projektu Hranice.

Šabaton
Celkem 58 našich úžasných žákyň a žáků 
přišlo na páteční šabaton 2. stupně a nižšího 
gymnázia. Večer si užili plnými doušky. 
Jídlo od Andrey Ernyeiové bylo jako vždy 
výborné, Omer Tal rozezpíval celý sál 
a naučil děti chasidskému buchotu do stolu 
během šabatového juchání. Tomáš Breník 
okusil poprvé taje aškenázské šabatové 
kuchyně, a chutnalo mu, Kateřina Weberová 
spravedlivě a láskyplně soudcovala aktivity 

během oneg šabat. Po večeři se hrály 
improvizační hry. Každý, kdo chyběl, může 
jen litovat toho, že neviděl, jak studenti 
dokáží s přehledem v živém obraze jen 
s pomocí nehybných soch a šesti slov 
vyjádřit scénu Matěj Dostál zadává další 
powerpointovou prezentaci na hodině 
angličtiny.

Školní zájezd 
do Barcelony
Díky podpoře z programu Erasmus plus 
mohli naši sextáni navštívit židovskou školu 
Colegio Hatikva v Barceloně. Seznámili 
se s tamním systémem výuky i s tím, co 
aktuálně jejich španělští vrstevníci řeší. 
Studenti navštívili i synagogu v Gironě a měli 
možnost vidět i slavné barcelonské památky. 
Večer se účastnili zapalování chanukových 
svíček.

Učíme se společně
Lauderky jsou komunitní školou 
a k společnému vzdělání zvou i rodiče, 
absolventy i přátele školy. Mimo jiné 
pravidelně probíhají tzv. rodičovské kavárny. 
Poslední z nich se týkala digitálního 
zdraví a přednášející Mgr. Michaela 
Slussareff, Ph.D., hovořila o tom, jaké 
chování na internetu je ještě bezpečné, jak 
mohou rodiče pomoci dětem zorientovat se 
v „džungli“ internetu a jak s dětmi o jejich 
zájmu o sociální sítě a digitální hry hovořit. 
Téma bylo velmi obsáhlé a řadu otázek 
nebylo možné probrat do hloubky, doufáme 
tedy, že paní doktorka přijme naše pozvání 
v nejbližší době znovu.

LAUDEROVY ŠKOLY

LAUDEROVY ŠKOLY | Belgická 25, 120 00 Praha 2 | tel.: +420 234 221 201 | www.lauder.cz | skola@lauder.cz

LEDEN 2024

Naši studenti se skvěle zhostili role průvodců skupiny členů chicagských židovských komunit.

Rodiče, vyučující a samozřejmě i naše žákyně 
a žáci jsou zváni na čtenářské snídaně, 
které organizuje čtenářský klub. Tématem 
poslední byla kniha Američtí bohové. Celou ji 
připravily žákyně 9. ročníku.

Češtinářské okénko
Studenti 9. třídy, kvarty a septimy připravili 
několik rozhovorů se zajímavými lidmi. 
Najdete mezi nimi mimo jiné lékaře, 
učitele LŠ, výtvarné umělce, trenéra agility, 
pamětníky historických událostí, mladého 
youtubera, předsedkyni ČUŽM i jedno z dětí, 
které zachránil Nicolas Winton…, celkem 
33 lidí věnovalo našim studentům 
svůj čas a zodpovědělo jejich 
otázky. Rozhovory najdete zde 

In medias res
27. února se koná konference In medias 
res, při níž budou nejrůznější experti hovořit 
o svých oborech, a budou tak pomáhat 
studentům porozumět současnému světu. 
Srdečně vás zveme.

FO
TO

G
R

A
FI

E
: 

PE
E

R
 F

R
IE

D
M

A
N

N

Spolupráce s barcelonskou školou je navázaná.


